(Cifras en Pesos)

Instituto Mexicano del Seguro Social
Estado de Variacion en la Hacienda Publica
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025

Concepto

Hacienda Publica /

Hacienda Publica /

Hacienda Publica /

Exceso o Insuficiencia
en la Actualizacién de

Patrimonio ( do de

Patr

Total

Patrimonio Contribuido z lat da Publica /
Ejercicios Anteriores del Ejercicio Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido Neto de 2024 6,521,364,682 6,521,364,682
Aportaciones 0 0
Donaciones de Capital 6,521,364,682 6,521,364,682
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio 0 0
Hacienda Publica/Patrimonio Generado Neto de 2024 199,866,993,615 16,319,901,822 216,186,895,437
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 16,319,901,822 16,319,901,822
Resultados de Ejercicios Anteriores 203,764,151,271 203,764,151,271
Revallos -4,380,052,685 -4,380,052,685
Reservas 0 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 482,895,029 482,895,029
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio Neto de 2024 0 65,457,768,778 65,457,768,778
Resultado por Posicion Monetaria 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 65,457,768,778 65,457,768,778

Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final de 2024

Cambios en la Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido Neto de 2025
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio Generado Neto de 2025
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Cambios en el Exceso o Inst
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda PﬁblicalPa\&monio Netowozs

1cia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio Neto de 2025

6,521,364,682

2,135,230,208
0
2,135,230,208
0|

8,656,694,890

199,866,993,615

16,319,901,822

16,319,901,822

216,186,895,437

16,319,901,822

1,926,483,059
13,002,192,903]
-16,319,901,822
5,209,381,035
0

34,810,943

18,246,384,881

65,457,768,778

14,718,072

0

14,718,072

0
65,443,050,706

288,166,028,898

2,135,230,208
0
2,135,230,208
0

18,246,384,881
13,002,192,903
0
5,209,381,035
0

34,810,943

-14,718,072
0
-14,718,072

308,532,925,915

Bajo Protesta de decir v #fos que los Estados Fi

Elaboré: Mtra. Verénica Bal ava
Titular de la Divisién de Contabilidad

y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Z> )

Autorizé: Mtro. Shadai G. Sanchez Osorio
Titular de la Coordinacion de Contabilidad’y Tédmite de Erogaciones




