

**Instituto Mexicano del Seguro Social**  
**Estado de Variación en la Hacienda Pública**  
**Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025**  
**(Cifras en Pesos)**

Concepto	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública / Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública / Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	Total
<b>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto de 2024</b>	<b>6,521,364,682</b>				<b>6,521,364,682</b>
Aportaciones	0				0
Donaciones de Capital	6,521,364,682				6,521,364,682
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0				0
<b>Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto de 2024</b>		<b>199,866,993,615</b>	<b>16,319,901,822</b>		<b>216,186,895,437</b>
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		203,764,151,271	16,319,901,822		16,319,901,822
Resultados de Ejercicios Anteriores		-4,380,052,685			203,764,151,271
Revalúos		0			-4,380,052,685
Reservas		482,895,029			0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores					482,895,029
<b>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto de 2024</b>			<b>0</b>	<b>65,457,768,778</b>	<b>65,457,768,778</b>
Resultado por Posición Monetaria			0	65,457,768,778	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios			0	65,457,768,778	65,457,768,778
<b>Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final de 2024</b>	<b>6,521,364,682</b>	<b>199,866,993,615</b>	<b>16,319,901,822</b>	<b>65,457,768,778</b>	<b>288,166,028,898</b>
<b>Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto de 2025</b>	<b>2,135,230,208</b>				<b>2,135,230,208</b>
Aportaciones	0				0
Donaciones de Capital	2,135,230,208				2,135,230,208
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0				0
<b>Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto de 2025</b>		<b>16,319,901,822</b>	<b>1,926,483,059</b>		<b>18,246,384,881</b>
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		13,002,192,903			13,002,192,903
Resultados de Ejercicios Anteriores		-16,319,901,822			0
Revalúos		5,209,381,035			5,209,381,035
Reservas		0			0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		34,810,943			34,810,943
<b>Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto de 2025</b>			<b>-14,718,072</b>		<b>-14,718,072</b>
Resultado por Posición Monetaria			0		0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios			-14,718,072		-14,718,072
<b>Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final de 2025</b>	<b>8,656,594,890</b>	<b>216,186,895,437</b>	<b>18,246,384,881</b>	<b>65,443,050,706</b>	<b>308,532,925,915</b>

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Elaboró: Mtra. Verónica Barrios Nava  
Titular de la División de Contabilidad

Autorizó: Mtro. Shadai G. Sánchez Osorio  
Titular de la Coordinación de Contabilidad y Trámite de Erogaciones